УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОБАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

 П Р И К А З

 06.02.2024

	№64

Об организации
муниципального этапа
Всероссийского конкурса
«Учитель года России» в 2024 году

В соответствии с  приказом министерства образования и науки  Нижегородской области от 18.12.2023 года № 316-01-63-3232/23  «Об утверждении порядка проведения регионального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2024 году», на основании пункта 1.6. Плана реализации Государственной программы «Развитие образования Нижегородской области», утвержденного приказом министерства образования науки и молодежной политики Нижегородской области от 11.10.2022 №316-01-63-2727/22  в соответствии с приказом Управления образования Краснобаковского муниципального округа  от 26.12.2023 №571 «Об  утверждении порядка проведения  муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года» в 2024 году» в целях поддержки инновационного движения, распространения педагогического опыта лучших учителей, расширения профессиональных контактов, внедрения в систему образования  новых педагогических технологий, поддержки талантливых, творчески работающих педагогов
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.. Отделу   общего и дополнительного образования (Гусева М.Г.) Управления образования Краснобаковского МО  организовать и провести в период с 9 февраля 2024 года  по 13 февраля 2024 года 2 тур муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» (далее – Конкурс);
2. Утвердить график проведения 2 тура муниципального этапа конкурса «Учитель года России» (приложение №1);
3. Провести 1 часть очного тура «Методическая мастерская» 09.02.2024 заочно.
4. Определить площадкой проведения конкурсных испытаний второй части 2 тура Конкурса  «Урок»   и «Творческая мастерская: моё педагогическое кредо»  МАОУ «СОШ №2 р.п.Красные Баки»

5. Руководителю МАОУ «СОШ №2 р.п.Красные Баки» Е.В. Сотниковой 13.02.2024    обеспечить условия для организации и проведения 2  части 2  тура  муниципального этапа  Конкурса «Учитель года »( помещения; обучающихся – по 12 человек в каждый класс с бейджами, на которых фамилия и имя ребенка;  видеозапись  ; сидячие места для членов жюри и счетной группы),
6. А.Б.Кислицину, руководителю МАОУ «СОШ №1 р.п.Красные Баки», обеспечить доставку детей 4 класса в количестве 12 человек в спортивной форме для спортивного зала с бейджами, на которых фамилия и имя ребенка, к 10.30 часам в МАОУ «СОШ №2 р.п.Красные Баки» для проведения  открытого урока по физической культуре учителем Орловой Л.Н.
7. Утвердить состав  жюри Конкурса (приложение №2);
8. Утвердить состав счетной группы (приложение №3);
9.Руководителям 00:
9,1. Направить педагогических работников (победителей школьного этапа) на конкурсные испытания в соответствии с графиком. Учитель должен иметь бейдж с именем и отчеством. (приложение №1);
9,2. Направить  членов жюри на конкурсные испытания в соответствии с графиком (приложение №2);
[bookmark: _GoBack]9.3. Направить педагогов, т.е. группу поддержки участников Конкурса, в актовый зал МАОУ «СОШ №2 р.п.Красные Баки» к 14.30 часам 13.02.2024;
10.Направить членов счетной группы (приложение №3).
11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Начальник Управления образования
Краснобаковского муниципального округа                         Н.С.Соловьева

	Приложение №1
к приказу Управления образования
Краснобаковского МО
От 06.02.2024  №64

	Ф.И.О.
	Конкурсное испытание «Урок»

	Конкурсное испытание «Творческая мастерская: моё педагогическое кредо»

	предмет
	класс
	тема
	Дата, время
	Место проведения
	Дата, время
	Место проведения

	Лапчёва Елизавета Андреевна
	Русский язык
	2
	Что такое части речи?
	13.02
.2024,
8.50 часов
	МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные Баки»
1 «А» класс

	13.02
.2024,
14.40 часов
	МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные Баки», актовый зал

	Большакова Ирина Викторовна
.
	Русский язык
	3
	Использование игровых технологий в начальной школе
	13.02
.2024,9.50 часов
	МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные Баки»,
1 «А» класс

	13.02
.2024,
15.00 часов
	МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные Баки», актовый зал

	Орлова Любовь Николаевна
	Физическая культура
	4
	Имитационные упражнения в передвижении на лыжах
	13.02
.2024
10.50 часов
	МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные Баки», спортзал

	13.02
.2024,
15.20 часов
	МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные Баки», актовый зал

	Чалкова Анастасия
Александровна
	География
	7
	Внутренние воды Южной Америки

	13.02.
2024.
11.50 часов,
	МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные Баки», кабинет №3

	13.02
.2024,
15.40 часов
	МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные Баки», актовый зал

	Вилкова Елена Николаевна
	Иностранный язык (английский)
	10
	Защита окружающей среды. Борьба с мусором
	13.02
2024, 12.40 часов
	МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные Баки»,  кабинет №3

	13.02
.2024,
16.00 часов
	МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные Баки», актовый зал

Приложение №2
к приказу Управления образования
Краснобаковского МО
от 06.02.2024  №64
Состав  жюри Конкурса
 «Учитель года России»  2024 года
	Шашкова Марина Геннадьевна
	-
	руководитель центра научно-естественного образования РЦ «Вега», председатель жюри2 тура

	Соловьева Наталья Сергеевна
	-
	начальник Управления образования Краснобаковского МО,  заместитель председателя жюри 2 тура

	Кислицин Александр Борисович
	-
	директор МАОУ «СОШ №1 р.п.Красные Баки»

	Сотникова Екатерина Владимировна
	-
	директор МАОУ «СОШ №2 р.п.Красные Баки»

	Тестова Вера Анатольевна
	-
	директор МАОУ Ветлужской СОШ

	Медведева Наталья Александровна
	-
	директор МАОУ Прудовской СОШ

	Запевалова Татьяна Анатольевна
	-
	директор МАОУ Кирилловской ОШ

	Русова Татьяна Николаевна
	-
	директор МАОУ Носовской ОШ

	Хренова Ирина Васильевна
	-
	руководитель РМО учителей начальных классов

	Соколова Александра Андреевна
	-
	 руководитель РМО учителей физической культуры

	Зайцева Алена Владимировна
	-
	  руководитель РМО учителей  географии

	Уступкина Мария Александровна
	-
	руководитель РМО учителей иностранного языка

Приложение №3
к приказу Управления образования
Краснобаковского МО
от 06.02.2024  №64
Состав  счетной группы Конкурса
 «Учитель года России»  2024года

	Гусева Марина Геннадьевна
	-
	заведующий сектором общего и дополнительного образования,  заместитель председателя     Оргкомитета

	Богомолова Оксана Павловна
	-
	главный специалист Управления образования Краснобаковского МО

	Гурина Наталья Владимировна
	-
	ведущий специалист Управления образования Краснобаковского МО

	Кострова Елена Михайловна
	-
	методист Управления образования Краснобаковского МО

	Зюзина Марина Николаевна
	-
	методист Управления образования Краснобаковского МО